25 *Idem AA MONAXIO P P* — His, qui conficiendi naves incognitam ante peritiam barbaris tradiderunt (4), capitale supplicium (5) proponi decernimus

Dat VIII Kal Octob Constantinop MONAXIO et
PLINTA Conss (6) [419]

A Epitome graecae const. iustiniani (?) ex Bas

26 — Constitutio iubet, missos in exsilium nequaquam degere in custodia eorum locorum, in quae missi sunt, sed nec relegari quemquam in arcem Gypsi vel in alia praesidia. Sed si quidem crimen sit morte dignum, huic poenae subiiciantur; sin exsilio, vel perpetuo vel temporario, tunc in exsilium mittantur, ita tamen, ut non iubeantur esse in custodiis locorum, in quae missi sunt, sed mittantur in provinciam, quam iudex definiat (praeter provincias et civitates infra exceptas), cum potestate versandi in tota provincia, in quam missi sunt; neque vero liceat exire ex ea provincia, vel inordinate quidquam agere, dum in ea commorantur. Quodsi quis vel provincia excedat, vel in ea manens inordinatum quid fecerit, ultimo supplicio afficiatur vel a praeside provinciae, vel a praeside illorum locorum, in quae confugit

§ 1 — Et qui coniecti in carcerem sunt in hac regia urbe, ibi non maneant ultra tempus iam definitum in superiori titulo de custodiis. Et simili modo in provinciis breviori tempore confici inquisitionem criminum; et si quis dignus exsilio videatur, eum relegari, non in carcerem, sed in provinciam, quae non sit ex prohibitis, ea lege, ut ultimo supplicio subiaceant, si provincia excesserint, vel ibi versantes inordinatum quid admiserint

§ 2 — Praesides autem Alexandriae et Thebaidos solos iubet in Gypsum et in Oasin eos mittere, vel in sex menses, vel ad summum in annum. Si vero perpetuum est exsilium, neque in Gypsum mittant, neque in Oasin, neque in custodiam alterius provinciae, sed, ut dictum est, in integram provinciam, ea lege, ut, si quid deliquerint vel ius-

(1) Hal omite la indicación de la fecha

(2) in quibus, el C. Theod.

(3) Hal omite la indicación de la fecha.

(4) Los mms Pl. 1. 2 Bg, las ed Nbg Schf Hal y el C Theod; tradiderint, Russ y los demás

(5) Las mms Pl. 1. 2 Bg Gt, las ed Nbg. Schf Hal

Dada á 14 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de CONSIANCIO y de CONSTATE, varones esclarecidos [414]

24 *Los mismos Augustos á MONAXIO, Prefecto del Pretorio* — Mandamos que los gobernadores de las provincias se pongan de acuerdo, para que aquellos respecto de quienes se decretó que por razón de su crimen sufrieran la pena de destierro durante cierto espacio de tiempo, no sean tenidos, transcurrido el tiempo prefijado, ni en clausuras carcerarias, ni en los lugares en que vivieron desterrados